

گاهنامه فرهنگی دانشجویی روزنه
صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه
الزهرا(س)
مدیرمسئول: زینب رستگار پناه
سردبیر: ریحانه شیرازی
هیئت تحریریه: زینب رستگار پناه، مرضیه انبری،
رعنا آذرمنلو، فاطمه شیخ محبوبی، فاطمه علیزاد نیا،
پریسا تیموری
ویراستار: فاطمه پیران
صفحه آرا: مرضیه انبری
با تشکر از سرکار خانم وزیر که ما را
در انتشار این شماره یاری کردند.



گسترده ای که ممکن است طول آن ۱۰۰ کیلومتر باشد، واحدهای گوناگونی هستند؛ یک نفر در یک واحد، فقط خودش را می بیند اما آن کسی که با هلی کوپتر از بالا عبور می کند، آرایش جنگی مجموعه این واحد را می بیند. از بالا اوضاع کشور را نگاه کنید؛ آن وقت جای خودتان را درست پیدا می کنید که کجا باید باشید، چه کار باید بکنید، به چه چیز باید حساسیت نشان بدهید، به چه چیز باید حساسیت نشان ندهید

«بابا این آقای شما دست ما رو از پشت بسته ها، هر چی میگم. قبلا جوابشو داده. تسلیم
کی وقت داری بیای ببینمت؟
*از شبته تا چهارشنبه ساعت نهار و نماز دفتر انجمن اسلامی هستم.
+ اوکی. میبینمت. فعلا بای
*منتظرتم. روز خوش.



رهبری از وضع دانشگاه خبر دارد؟

صحبت های رهبری درباره دانشجویان رو گوش دادی؟
+ مگه اصلا ایشون میدونن قشر دانشجو چطور فکر میکنن؟ دنیا عوض شده باباجان. ایشون مگه سرجمع چقدر با دانشجوها در ارتباط بودن؟
*سابقه ارتباط رهبری با دانشجوها از قبل از انقلاب بوده. کلیدشم تو مسجد کرامت مشهد بود. برای جوقون ها و دانشجوها تفسیر قرآن داشتند.
+ الان تفسیر قرآن چه ربطی داره به دانشجوی سال ۹۹۷؟
*بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هم حضور مستمری در دانشگاه داشتند. سخنرانی، مناظره، جلسات پرسشی و پاسخ هفتگی متناوب در دانشگاه های مختلف و دیدار و ارتباط مستمر با مجموعه ها و گروه های دانشجویی.
این حضور به قدری پر رنگ بود که گروه فرقان و منافقین به عنوان ترتیب دهندگان طرح ترور آیتالله خامنه ای، ابتدا دانشگاه تهران را به این دلیل که آیتالله زیاد به آن جا رفت و آمد می کردند به عنوان مکان اصلی ترور ایشان در نظر گرفته بودند، که بعد از ناکامی، سخنرانی ایشان در مسجد ابابدر را به عنوان محل بعدی برای ترور ایشان انتخاب کردند.
دیدار با دانشجویان، اساتید و نخبگان هر ساله و به مناسبت های گوناگون انجام می شد. علاوه بر این ایشان در اجلاس های سالانه تشکل های فراگیر دانشجویی مانند انجمن اسلامی دانشجویان (دفتر تحکیم وحدت) حضور داشتند.
+جالب شد. خوب تو که صحبت هاشونو گوش کردی به چی رسیدی؟
*اول اینکه ایشون تاکید داشتن رو آرمان گرایی.

سخن سردبیر

بسم رب المهدی(عج)

سخن نخست

امام صادق(ع) می فرمایند: دوست ندارم جوانی از شما [شیعیان] را جز بر دو گونه ببینم: دانشمند یا دانشجو.

آغاز سال تحصیلی و ورود به دانشگاه را خدمت شما دانشجویان جدید الورد تبریک عرض می کنم.

امروز، کشورمان به حضور شما دانشجویان، در همه ی عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، نیازمند است. باشد که با یاری شما و در کنار شما بتوانیم از مشکلات عبور کرده و موقعیت کشورمان را به جایگاه شایسته اش رهنمون سازیم. بی گمان این مهم، میسر نمی شود مگر با بالابردن سطح علمی و تحصیلی خود و حضور فعالانه و انقلابی در همه ی عرصه های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی. به بیان دیگر، در همه ی عرصه ها بدرخشید و فعال باشید تا شاهد تبدیل ایران به قدرت منطقه ای در همه ابعاد باشیم.

یادتان باشد، چشم ایران و ملت ایران به شما قشر فرهیخته و مستعد است. در کنار هم بمانیم برای ساختن ایرانی آباد.

موفق و مؤید باشید.

ریحانه شیرازی

شبیه سازی استقلال

اگر وقتی چمدان ها را جا به جا می کنید، یا وقتی در حال ثبت نام هستید یا آن موقع که از گیت خوابگاه عبور می کنید کمی استرس دارید، انکار نکنید به شما توصیه می کنم تحمل کنید چون از ملزومات جدایی و ورود به محیطی است که تقریباً زندگی مستقل را برای شما شبیه سازی می کند.
حیاط خوابگاه دانشگاه الزهرا(س) یک مسیر طولانی از بوته های گل رز، یک ساختمان چهار طبقه، میوه فروشی، سوپر مارکت و درختان توت و البته منظره ی برج میلاد که همیشه دور شدن از خانه را یاد آوری می کند اولین چیزهایی که شما می بینید و البته این همه چیز نیست.
ورود به یک اتاق چهار یا حداکثر شش نفره. هم سن و سالانی از فرهنگ و یا زبان متفاوت که باید یک سال را در کنار آن ها زندگی کنید، می توان روز آشنایی را با مشاخره روی انتخاب تخت گذراند یا با سلام و علیک های متداول ما ایرانی ها که به هر نحو در روزهای آینده خاطره ی این آشنایی با شما خواهد بود.

سخت نگیرید ورود به محیط جدید کار آسانی نیست هم اکنون که این مطلب را برای شما می نویسم قصد دارم شما را با فضای زندگی خوابگاهی آشنا کنم. روز های اول کمی روی قاعده و قانون می گذرد مثال راس ساعت ۱۲ چراغ خاموش! که البته صرفاً یک رودروایی با هم اتاقی ها است هیچ قانونی برای خواب و بیداری جز توافق بین هم اتاقی ها وجود ندارد. سال اول معمولاً طبقه چهارم به شما اتاق می دهند که البته قطعاً در سال های بعد شما به طبقه ی چهارم باز نمی گردید.

از امکانات ورزشی و ارزان قیمت برای پر کردن اوقات فراغت خود استفاده کنید. بجای ماندن در اتاق، خوابگاه را مکان یابی کنید. سالن ورزشی واقع در گلستان ۴، کتابخانه در گلستان ۲، مراسم های هیئت دانشگاه در گلستان ۴، استخر و زمین ورزش مقابل گلستان ۴، سایت خوابگاه در گلستان های ۴ و ۵، آرایشگاه و ماشین لباسشویی و خیاطی کنار گلستان ۵، سوپر مارکت و میوه فروشی واقع در حیاط ورودی خوابگاه و البته فضای سبز خاص اطراف هر گلستان؛ و البته بجز خوابگاه، گشتی هم در اطراف دانشگاه بزنید.

اینجا منطقه ی ۳ تهران است که از همین نقطه شمال شهر شروع می شود بدیهی است با گرانی اطراف دانشگاه مواجه شوید شاید لازم باشد چند نقطه از تهران را برای خرید یاد بگیرید. به هر حال از روزی که وارد خوابگاه می شوید حساب و کتاب و خرج و مخارج هم شروع خواهد شد، حتی اگر همیشه مقدار زیادی پول داشته باشید بازهم بدون برنامه ریزی چیزی جز کلافگی برای شما نمی ماند.



آرمان گرایی؟
*خوب ایتو با صحبت سال ۸۶ آقا میدم: شما به مجرد اینکه از محیط دانشجویی دانشگاه خارج شدید، یادتان نرود که در تشکل دانشجویی، در محیط دانشجویی، در کلاس درس، در یک چنین جلساتی چه می گفتند، چه می خواستید و به عنوان آرمان چه چیزهایی را مشخص می کردید؟ اینها را فراموش نکنید؛ اینها را نگه دارید.
+خوب اومدیم و آرمان گرا هم شدیم. با بعضی از مصلحت اندیشی های دهه شصتی چیکار کنیم؟ شتر سواری که دولا دولا نمیشه.
*اتفاقاً آقا سال ۸۰ گفته بودن که: هیچ وقت آن آرمان ها را فراموش نکنید؛ آرمان ها را به ملاحظه هیچ کس هم کنار نگذارید؛ چون اگر شما مجموعه جوان دنبال آرمان ها بروید، امید این هست که ما به بخشی از این آرمان ها برسیم. اگر چنانچه جوان ها هم از آن اوج پایین آمانند، دیگر امیدها خیلی کم خواهد شد؛ بنابراین دنبال آرمان ها باشید
+خوب اومدیم و آرمان گرا هم شدیم. مثل بلدوزر رفتیم جلو، ملاحظه هیچ کس هم نکردیم. بعدش چی؟
*بعدش نوبت مطالبه گری می رسد. باید مسئولین مربوطه پاسخگو باشن.
+مسئولین به ماها جواب پس بدن؟ بیخیال بابا
*بله. باید جواب پس بدن. آقا سال ۸۹ گفتن که: بهترین روش سوال و پاسخ این است که مسئولین بیایند توی مجموعه های دانشجویی. من همین جا از مسئولین درخواست می کنم که دیدارهای دانشجویی شان را زیادی کنند امروز بهترین قشرهای کشور این هاین، هم جوانند، هم با سوادند، هم تحصیلکره اند، دارای فهمنند، دارای انگیزه اند، مسئولین بروند شرکت کنند.
+جالب شد. ولی فاطمه همه اش که نمیشه.
بین تو میگی مطالبه گر و آرمان گرا باشیم. ملاحظه صغیر و کبیر هم نکنیم. نمیشه. بعضی موقع ما آدم باید سکوت کنه. نمیشه که همش داد و بیداد راه بندازیم و اوضاع رو خرابتر کنیم.

*من کی گفتم: همش داد داد کنیم؟ آقا سال ۸۸ میگن که: مگر مجموعه بسیجی- آن هم بسیجی انقلاب و دانشجویان انقلاب- می تواند نسبت به مسائل سیاسی کشور بی تفاوت یا بدون موضع و نظر باشد؟! مگر چنین چیزی ممکن است؟! من شما دانشجویهای بسیجی را توصیه می کنم به اینکه محافظه کار نشوید و همواره دانشجوی و بسیجی- به همان معنای مثبت و پرخون و پرتنش- باقی بمانید البته دنباله اینکه می گوئیم محافظه کار نشوید این است که هوشیار هم باشید. در جنگ فرهنگی، در جنگ سیاسی، در جنگ امنیتی، تحرک دشمن را درست نمی توان دید؛ گاهی اوقات، دشمن کار را به گونه ای ترتیب می دهد که حرف حقی، از زبان یک نفر صادر بشود! دشمن، ناحق و باطل است، پس چرا می خواهد این حرف حق از زبان آن شخص، صادر بشود؟ چون می خواهد پازل خودش را کامل کند. این پازل از ۱۰۰ یا ۲۰۰ قطعه تشکیل شده. یک قطعه اش هم همین حرف حقی است که آن شخص باید بزند تا این پازل را کامل کند! اینجا این حرف حق





ب: کار باید تشکیلاتی باشد
 قطعاً همه ی دانشجویان برای ایام
 تحصیل خود، برنامه ای در کنار واحد
 پاس کردن! در نظر دارند. این برنامه از
 فعالیت های علمی در حوزه ی رشته ای
 که انتخاب کرده اند ممکن است باشد یا
 شرکت در برنامه ی های فرهنگی و
 سیاسی دانشگاه. به هر جهت هر حوزه ای
 را که انتخاب کنید در یک سازمان و
 تشکیلات قرار می گیرید. اینجا هیچکاری
 تک نفره پیش نمی رود هر چند که سال

برای شادی لازم نیست انیشتین یا بیل گیتس باشید. چیزی که ما آدم بزرگ ها
 در لایه لای روزگار کودکی جا گذاشتیم شادی است. ما یادمان رفته چگونه شاد
 باشیم. بچه که بودیم زیر آفتاب تابستان عرق می ریختیم؛ اما صدای خندیمان
 گوش پیرمرد بد اخلاق محله را کر میکرد. یک دقیقه بازی با توپ دو لایه در
 گرمای طاقت فرسای کوچه را با خواب در خنکای خانه عوض نمی کردیم. مشق
 هایمان را سریع تمام می کردیم، تا زود تر با یک چادر گل گلی به زندگیمان در
 راه پله با دختر همسایه برسیم. هر کس از قدرت های نامرئی اش برای بقیه قصه
 ها می گفت. لوس ها، خبر چین ها، غرغرو ها در بین ما جایی نداشتند. اما کم
 کم که مرمزان بزرگتر شد، قلمبان هم آب رفت و کوچکتر شد. الان نه تنها غرغرو
 ها را طرد نمی کنیم، بلکه خودمان جزو آنها هستیم. آدم های مثبت اطرافمان را
 به خوش بینی منظم میکشیم و منفی ها را با عنوان واقع گرا ارج مینیمیم. جای
 چه چیزی عوض شاد است؟ مثبت ها و منفی ها؟ یا ارزش های ما؟



ج: فصل شیدایی لیلها
 "درد بر خدا که هر آن چه اراده کند در بستر فعل
 جاری می شود سلام درود بر او و بر خاتم
 پیامبران، مرگ بر پیشانی فرزندان آدم چنان نقش
 بسته که گردنبنده بر گلوی دخترکان، و من چنان
 مشتاق دیدار پدرانم هستم که یعقوب مشتاق دیدار
 یوسف بود و برای این ضیافت سرزمینی از آن من
 مهیاست که قتلگامم شود..."

به آن روز را می بینم که در بیابان میان نوامیس و کربلا گرگ ها به بدن پاره
 پاره ام گرسنگی، و به خون رگ هایم عطش فرو می نشانند، گریز و گزیر نیست
 از روزی که حضرتش قلم مرگ تقدیر کند و خشنودی او رضایت ما اهل بی و صبر
 بر بلاش بنیان باور ما.

پس هر کس که می خواهد در راه ما خوشن را هدیه کند و قلب سر دست گیرد
 بخریزد که من فردا چنانکه خدا خواهد پای در رکاب عزیمت خواهم نهاد."
 کتاب فصل شیدایی لیلانوشته ی سیدعلی شجاعی، انتشارات نیستان رمانی
 در زمینه ی ادبیات عاشورایی است. این رمان اثری فاخر می باشد که برگی از
 واقعه ی عاشورا را در ظرف نثر لطیف فارسی به ما عرضه می کند. این کتاب برنده
 ی جشنواره ملی جوان ایرانی است. این کتاب آهنگ سفر هفت تن به سوی
 حسین(ع) را روایت می کند و شهب بن قین، ضحاک بن عبدالله، حز بن یزید، عمر
 بن قریظ، عبیدالله بن حر و شیب بن ربیع، کسانی که هر یک داستان متفاوتی
 داشتند و در این میان از این هفت تن کسانی به قصد یاری حسین بن علی (ع)
 هجرت کردند و در نهایت او را ترک کردند تا سهم ایشان از زندگی فریاد حسرت باشد
 و کسانی که قصد خون او را داشتند و شیدایی او شدند و کسانی که تا لحظه ی
 بریدن سر اباعبدالله راضی به کشتن او نبودند ولی سر او را به نیزه زدند.
 و چه لایلهایی که با تو شیدا شدند... صلی الله علیک یا ابا عبدالله

دانشگاه الزهرا(س)

این دانشگاه در سال ۱۳۴۳ با پذیرش ۹۰ دانشجو فعالیت خود را تحت عنوان
 (مدرسه عالی دختران)، آغاز کرد و علاوه بر رشته های مترجمی زبان های
 خارجی، منشی گری و روانشناسی تدریس رشتهای تحت عنوان فنون خانهداری را
 در برنامه فعالیت های آموزشی خود قرار داد (در رشته اخیر، از سال دوم تأسیس
 ۴۵-۱۳۴۴، پذیرش دانشجو صورت گرفت). از سال تحصیلی ۱۳۴۴ به دانشگاه
 تبدیل شده و پس از آن در سال ۱۳۵۶ در قالب مجموعه ای از ۴ دانشکده: علوم
 پایه، ادبیات و علوم انسانی، علوم مدیریت و اقتصاد به فعالیت خود ادامه داد.
 در سال ۱۳۶۵ چهار دانشکده مزبور به دانشکده های: علوم پایه، علوم اجتماعی
 و اقتصادی، ادبیات و هنر تغییر یافت. در سال ۱۳۷۳ دانشکده های: علوم تربیتی
 و روانشناسی، تربیت بدنی و علوم ورزشی، فنی مهندسی به صورت مجزا موجودیت
 یافتند و در سال ۱۳۸۰ نیز دانشکده الهیات و ادبیات با دریافت موافقت اصولی
 وزارتخانه، به دو دانشکده ادبیات، زبان ها و تاریخ و دانشکده الهیات تبدیل گردید.
 دانشگاه الزهرا(س) در جدیدترین رتبه بندی نظام وب سنجی وبومتریکس با
 ۱۴۱ پله ارتقا در جهان و با ۲ پله ارتقا در کشور نسبت به رتبه جولای ۲۰۱۷،
 رتبه ۲۳۰۷ جهانی و ۳۵ کشوری را کسب کرده است.

بایروزمرگی ها شویم؟ و در آخر هم، حسرت بخوریم؟ راه دیگری هم هست. شاد
 باشیم.

د با خود روراست باشیم. زندگی سخت است. خوب، این کشف بزرگی نیست. چگونه
 شاد زیستن کشف بزرگی است. زندگی را زندگی کردن کشف بزرگی است. آیا با
 این شرایط سخت ممکن است؟ در کمال ناباوری پاسخ مثبت است. طبق آمار در
 سال ۲۰۱۸ کشور فنلاند شاد ترین کشور دنیاست. آیا می دانستید الکساندر
 استوب، وزیر دارایی این کشور به خاطر وضع اقتصادی نامناسب، فنلاند را "مرد
 بیمار اروپا" خواند؟ چه تناقض شیرینی. مصداق بارز همین(با این شرایط هم می
 شود)

برای شادی لازم نیست انیشتین یا بیل گیتس باشید. چیزی که ما آدم بزرگ ها
 در لایه لای روزگار کودکی جا گذاشتیم شادی است. ما یادمان رفته چگونه شاد
 باشیم. بچه که بودیم زیر آفتاب تابستان عرق می ریختیم؛ اما صدای خندیمان
 گوش پیرمرد بد اخلاق محله را کر میکرد. یک دقیقه بازی با توپ دو لایه در
 گرمای طاقت فرسای کوچه را با خواب در خنکای خانه عوض نمی کردیم. مشق
 هایمان را سریع تمام می کردیم، تا زود تر با یک چادر گل گلی به زندگیمان در
 راه پله با دختر همسایه برسیم. هر کس از قدرت های نامرئی اش برای بقیه قصه
 ها می گفت. لوس ها، خبر چین ها، غرغرو ها در بین ما جایی نداشتند. اما کم
 کم که مرمزان بزرگتر شد، قلمبان هم آب رفت و کوچکتر شد. الان نه تنها غرغرو
 ها را طرد نمی کنیم، بلکه خودمان جزو آنها هستیم. آدم های مثبت اطرافمان را
 به خوش بینی منظم میکشیم و منفی ها را با عنوان واقع گرا ارج مینیمیم. جای
 چه چیزی عوض شاد است؟ مثبت ها و منفی ها؟ یا ارزش های ما؟

حقیقت این است که ما عادت کرده ایم در منفی ها غلت بزنیم. بهانه ها احساس
 خوبی به ما می دهند. الان از استعداد ها و قدرت های نامرئیمان که حرف
 نمیوزنیم هیچ، بازی چه کسی بدبخت تر است راه انداخته ایم. ذهن ما از بهانه
 ها تغذیه می کند تا خود را به یک سکوی آرازش برساند. غافل از این اینکه آن
 سکو، در واقع پرتگاه است که بنا به سقوط آزاد از نوک آن را کرده ایم.

در این روزگار، فرهیختگان، کرم های کتاب اند. ورزشکاران، کار و زندگی ندارند.
 پیرمرد های عاشق، سر پیری معرکه گرفته اند. حال چه کسی خوب است؟ ما!

قانون طبیعت این است: به دنبال هر چیزی که بروی به دست میآوری و
 متأسفانه امروزه اکثرها به سمت منفی ها می دویم، می شتابیم، پرواز می کنیم.
 هیچ کس هم جلو دارمان نیست. دقت کنید آن کس که بی وقفه از بیماری می
 نالد، همیشه با آن دست به گریبان است. آنکه از مصلاب بی پولی یک بند حرف

می زند، بیشتر در آن فرو می رود و بالعکس بسیار شنیدیم که فلانی دست به
 خاک برند طلا می شود یا انگار خوشبختی دنبال فلانی میدود. قضیه چیست؟ زن
 خوب؟ البته در اینجا باز هم منکر زن خوب نمی شویم، اما قضیه این است که چیز
 برخی از این فلانی ها راه زندگی کردن را آموخته اند. برای همین است که چیز
 های خوب به دنبال آنان می دوند. شادی راهی برای راهی از مشکلات است.

امروزه دانشمندان به جای گشتن بین وپروس ها در بین افکار منفی انسان ها به
 دنبال دلایل بیماری ها می گردند. راه های درمانی با اسم های آرزو درمانی و
 شادی درمانی کشف شده اند. لوئیز هوی نویسنده ی کتاب بزرگ و مشهور شفای
 زندگی معتقد است که تمام بیماری های دنیا ریشه در افکار منفی انسان ها
 دارند. برای مثال او معتقد است، آسم کودک به این دلیل است که او از زندگی
 کردن می ترسد. ببینید افکاران چه تاثری بر زندگیمان می گذارند. جوانان،
 آینده ی مملکت هستند. چه آینده ای دوست دارید؟ آینده ای به شیرینی
 آرزوهایتان یا به تلخی افکار منفیتان؟ برای گام اول کافی است، افراد مثبت را
 تکویم. بگذارید اثری آنها شادی دوری ما را هم زنده کند. از منفی ها دوری
 کنیم آرزو کنیم. کوچک یا بزرگ مهم نیست. اصولاً آرزو که بر جوانان عیب
 نیست. اما چه می شود؟ پس از مدتی شاهد زندگی شیرین تری خواهیم بود، که
 در آن حتی غروب جمعه ها هم دل انگیز است.

معرفی کتاب



الف: دشت های سوزان
 اسمیت خطاب به شیخ خزعل: " حکم آیت الله
 از حکم شاه برای مردم نافذ تره خوف دارم به روز
 آخوندها حکم به نجاست انگلیس بدن!"
 دشت های سوزان، نوشته صادق کریمیار،
 انتشارات نیستان، حدوداً ۳۵۰ صفحه. اثری فاخر و
 تاریخی درباره ی حضور عوامل استعماری انگلیس

در خوزستان در زمان حکومت شیخ مزعل و شیخ خزعل بر طوایف خوزستان
 که با کمی تخیل نویسنده در خلق شخصیت های جانبی همراه شده است.
 داستان ده فصل دارد که با معرفی شیخی با شصت زن آغاز می شود و در طول
 داستان گردش قدرت در بازماندگان شیخ جابر روایت می شود در ادامه هم
 روایت قیام مردم به رهبری فرزند آیت الله یزدی علیه حضور استعماری انگلیس
 در خوزستان، بازی ی زمانی این داستان مربوط به زمان اکتشاف نفت در
 خوزستان می باشد.

- ۱- بداندید مردم عام و خواص چطور با کشف نفت برخورد کردند. جامعه ی
 بی سوادیه که از این ماده ی بدبو چیزی نمی دانستند.
- ۲- مرور برگی از بی کفایتی سلاطین قاجار. مردم مسلمان به
 خاطر امرار معاش مجبور به عملگی برای انگلیسی ها بودند.
- ۳- آشنایی با سابقه ی تاریخی تلاش انگلیس برای نزدیک
 شدن به علما



جدای از تمام اینها مهم ترین چالش عادت به آدم های جدید است شاید تا دیروز
 در محیط خصوصی خود با دوستانتان نژاد این افراد که ممکن است ترک، لر، عرب،
 فارس، کرد و ... بوده باشند را به تمسخر گرفته باشید ولی حال آن ها جزئی از
 زندگی روزانه ی شما شده اند.
 همیشه به خاطر داشته باشید برای یک زندگی چهار ساله در دانشگاه الزهرا(س)
 نمی سازید بعد از یک ترم امکان رفتن به اتاق دیگر و بعد از دو ترم یعنی در پایان
 سال تحصیلی با دوستان خود نمیتوانید یک اتاق بگیریید.
 با جمعیت کمتر از پانزده هزار نفر کسی از نظر پنهان نمی شوید کسی که امروز با
 او بحث می کنید حتماً دوباره او را خواهید دید بنابراین این به عنوان کسی که دو
 سال در خوابگاه زندگی کرده و اکنون نیمه راه است، می گویم: لبخند از اخم
 کارساز تر است.



چه کسی شادی مرا جا به جا کرده؟

از دید یک دانشجو بدترین روز هفته چه روزی است؟ با اختلاف زیاد از سایر
 گزینه ها شنبه. از صبح باید چهره های عبوس و در هم را تحمل کنی. انگار تقصیر
 ما است که آنها صبح از خواب ناز بیدار شده اند یا اینکه تعطیلات خوبی نداشته
 اند. تلاشی برای بی پاسخ نگذاشتن ضربه های دیگران در مترو و اتوبوس هم جان
 برای آدم نمی گذارد. یکشنبه ها هم که تعریفی ندارد. به خاطر یک کلاس عمومی
 آدم را تا دانشگاه می کشانند. سلف هم که کباب دارد. این کباب پای خیلی ها را
 به بیمارستان کشانده است.

دوشنبه که هم که نگو از صبح تا شب کلاس. مگر یک مغز چقدر جا دارد؟ تقصیر
 ترم بالایی هاست، موقع انتخاب واحد کلاس ها را شخم می زنند. سه شنبه ها هم
 گفتن ندارد با استاد معروف دانشگاه کلاس داریم. بعضاً دیده شده دانشجویان
 آرزوی پاس کردن درس این بزرگوار را با خود به گور برده اند. چهار شنبه ها که
 استاد خوب است، دانش جویان ول کن معامله نیستند. ماشالله سرعت طرح
 سولشان در دقیقه خوب بالاست. پنجشنبه ها هم که نمی گذرد این ساعت لعنتی.
 شب هم که می شود خانواده قصد گرم کردن شعله صفا و صمیمیت را بین اعضای
 فامیل دارند. یا مهمانیم یا مهمان داریم. غروب جمعه هم که معرف حضور همگان
 هست.

مقرر کیست؟ چه کسی پاسخگوی تمام بدبختی های جوانان است؟
 از خدا و پیغمبر و پدر سختگیر و مادر لجاجز و خواهر گستاخ و رئیس جمهور
 مملکت و همسایه طبقه بالایی و رئیس دانشگاه و حراست بی منطق و استاد بی
 سواد و راننده بی فرهنگ و اتوبوس بد بو و مترو شلوغ و چایی شیرین کلاس، بی
 مسئولیتی، فساد، فسق و فجور، کذب و دورغ، اختلاس و افترا که بگذریم، بالاخره
 یک جایی بعد از تمام این دور های باطل به یک نفر می رسیم. در واقع منتهی اصلی
 اوست. اوست که پشت تمام این بهانه ها با چهره ای حق به جانب پنهان شده است.
 خودمان.

هیچ کس منکر این نیست که مشکلاتی در اطراف همگان وجود دارد. هیچ کس
 منکر این نیست که حق بعضی ها در حال پایمال شدن است. اما هیچ یک از این
 مشکلات در آینده قابل گوی موی سفید من و شما نیستند. بی عدالتی از همان
 جایی شروع شده که قبیل کمر به کشتن برادر خود بست. از آن روز تا به الان بی
 عدالتی دروغ و خیانت و ... یا برجاست و هیچ گاه از بین نمیروند. آن چه رفت و
 هرگز باز نگشت عمر بود. چه کنیم؟ بنالیم؟ دست روی دست بگذاریم؟ اسیر

هرکس در حال طلب دانش مرگش فرا رسد میان او و پیامبران تنها یک درجه تفاوت باشد.

امام علی(ع)



۳) کسب مقام سوم دوپل تیم بدمینتون در مسابقات یازدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور

#موفقیت های کسب شده در سال ۱۳۹۲

۱) کسب مقام اول تیم فوتبال در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه‌های منطقه یک کشور

۲) کسب مقام سوم در اولین جشنواره مسابقات همگانی- تفریحی دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

۳) کسب مقام سوم انفرادی در اولین جشنواره فرهنگی ورزشی دانشجویان غیرایرانی دانشگاه‌های سراسر کشور

۴) کسب مقام سوم تیم بسکتبال در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

#موفقیت های کسب شده در سال ۱۳۹۳

۱) کسب مقام اول تیم توانمند در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

۲) کسب مقام اول و سوم انفرادی تیم توانمند در دوازدهمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان دختر دانشگاه های کشور

۳) کسب مقام سوم تیم بدمینتون، دو و میدانی و تنیس روی میز در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

۴) کسب مقام سوم تیم کاراته در مسابقات قهرمان کشوری

#موفقیت های کسب شده در سال ۱۳۹۴

۱) کسب مقام اول تیم والیبال در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

۲) کسب مقام اول تیم توانمند در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

۳) کسب مقام دوم تیم بسکتبال و تیم شنا در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

۴) کسب مقام دوم انفرادی و سه مقام سوم انفرادی تیم دو و میدانی در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

۵) کسب مقام سوم تیم تنیس روی میز و فوتبال در مسابقات دانشجویان دختر دانشگاه های منطقه یک کشور

#موفقیت های کسب شده در سال ۱۳۹۵

۱) کسب مقام سوم تیم هندبال در مسابقات قهرمان کشوری دانشجویان دختر دانشگاه های کشور

۲) کسب سه مقام سوم انفرادی تیم کاراته در مسابقات کاراته قهرمان کشوری دانشجویان دختر دانشگاه های کشور

#موفقیت های ورزشی کارکنان و اعضای هیات علمی

۱) کسب مقام اول تیمی و انفرادی تیم تنیس روی میز کارکنان و اعضای هیات علمی در مسابقات بانوان دانشگاه های منطقه یک کشور در سال ۹۳

۲) کسب مقام اول تیمی و انفرادی تیم تنیس روی میز کارکنان و اعضای هیات علمی در مسابقات بانوان دانشگاه های منطقه یک کشور در سال ۹۵

۳) کسب مقام دوم تیم شطرنج کارکنان و اعضای هیات علمی در مسابقات بانوان دانشگاه های منطقه یک ورزش کشور در سال ۹۵

#اجرای طرح های مختلف از سوی دانشگاه برای سنجش سلامت بدن دانشجویان

۱) اجرای طرح پایش در مرکز تندرستی و مشاوره ورزشی(سنجش ترکیب بدنی و ناهنجاری های اسکلتی و قامتی) طبق دستورالعمل اداره تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان از دانشجویان سه مقطع تحصیلی(کارشناسی و کارشناسی ارشد و دکتر)از مهر تا ۱۰ بهمن ماه سال ۱۳۹۶



• باتوجه به اینکه دانشگاه الزهرا ویژه بانوان است و تصور عوام بر این است که کارهای علمی و فرهنگی رشدی در این دانشگاه ندارد اما در نمودار بعدی جهت گیری و تمایلات دانشجویان این دانشگاه کامل مشخص است و اگر از لحاظ مقایسه بخواهیم بیان کنیم از دانشگاه های دولتی و حتی آزاد نام و نشان دار هم پیشی گرفته و برتری دارد.



براین اساس کنفرانس های برگزار شده و جلسات نقد و بررسی و دعوت از اساتید نام آشنا گواهی بر این مدعا است.

***رشد ورزشی دانشگاه الزهرا در سال های اخیر**
 و مدیریت تربیت بدنی با هدف رشد و ارتقای سلامت، تندرستی و نشاط دانشجویان و دانشگاهیان از طریق توسعه فعالیت ها و فضاهای ورزشی (دانشگاه و خوابگاه) در بخش های زیر فعال است:

این بخش مربوط به فعالیت های ورزشی آموزشی و ورزش همگانی جهت کلیه دانشجویان، کارکنان و اساتید است.

- ۱) برگزاری کلاس های مختلف ورزشی و تفریحی(شنا، آب درمانی، بدنسازی با دستگاه-ایروبیک-پیلاتس-شو-وو...)
- ۲) برگزاری گلگشت ها
- ۳) تشکیل تیم های ورزشی همگانی
- ۴) برگزاری جشنواره های ورزشی همگانی در سطح درون دانشگاهی
- ۵) میزبانی و شرکت در جشنواره های ورزشی همگانی برون دانشگاهی
- ۶) میزبانی و شرکت در جشنواره های ورزشی نخبگان ورزش قهرمانی

۱) تشکیل تیم های ورزشی در رشته های مختلف(والیبال، بسکتبال، فوتبال، هندبال، شنا، کاراته، تکواندو، تنیس روی میز و ...)

۲) شرکت در المپیادهای ورزشی

دانشگاه الزهرا(س) در مسابقات ورزشی و المپیاد ورزشی دانشجویان که هر دو سال یکبار توسط اداره کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان برگزار می گردد شرکت می نماید و تا کنون موفق به کسب نتایج ارزنده ای شده است.

۳) شرکت در مسابقات ورزشی قهرمان کشوری دانشجویان

دانشجویان دانشگاه الزهرا(س) طبق برنامه اعلام شده از طرف اداره کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان در مسابقات ورزشی قهرمان کشوری که در سال های غیر المپیادی برگزار می گردد، شرکت می نمایند و تا کنون موفق به کسب نتایج ارزنده ای برای این دانشگاه شده اند.

۴) شرکت در مسابقات ورزشی منطقه ای دانشجویان دانشگاه الزهرا(س) در مسابقات ورزشی منطقه ای که از سال ۸۸ در سطح دانشگاه های منطقه یک کشور برگزار می شود، طبق برنامه اعلام شده از طرف دبیرخانه منطقه یک کشوری شرکت می نمایند و تا کنون موفق به کسب نتایج ارزنده ای برای این دانشگاه شده اند.

۵) شرکت در المپیاد های ملی ورزشی دانشجویان

۶) میزبانی مسابقات قهرمانی مختلف ورزشی (دانشگاهی، منطقه ای، کشوری، المپیادی و ملی)

#موفقیت های ورزشی دانشجویان

#موفقیت های کسب شده در سال ۱۳۹۱

۱) کسب مقام دوم تیم بسکتبال در مسابقات یازدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور

۲) کسب مقام سوم مشترک انفرادی کمیته تیم کاراته در مسابقات یازدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور

وضعیت رتبه بندی هر شاخص نسبت به دوره قبل در جدول ذیل ارائه گردیده است.

تاریخ رسمی	رتبه در کشور	رتبه در جهان	رتبه شاخص حضور	رتبه شاخص نامر (مستفاده جاری)	رتبه شاخص رده سنجی	رتبه شاخص بربرف
January 2018	35	2307	1379	5499	2330	2079
July 2017	37	2448	2175	6638	2248	2077
January 2017	37	2550	2492	6725	2051	2217

***رتبه علمی دانشگاه الزهرا در سال های اخیر**

دغدغه اصلی دانشگاه الزهرا در سال های اخیر موضوع فرهنگ و ابعاد بوده است. در ادامه نمودار سالانه مقالات دانشگاه الزهرا به تفکیک مقالات ژورنالی و کنفرانسی آمده است.



بنابر نمودار آرایه شده میتوانیم بیان کنیم تعداد مقالات رندصدودی داشته است که بیانگر رشد بیشتر دانشجویان در حیطه تحقیق و بررسی می باشد.

• علاوه بر مقالات ژورنالی و کنفرانسی دانشگاه الزهرا در حیطه مقالات بین المللی دستی برا تش دارد و می توان گفت رشد چشم گیری در دهه ی اخیر داشته است. در رابطه با موضوع مقالات بین المللی می توانیم به این نکته اشاره کنیم که الزهرا در میان دانشگاه های دولتی کشور در رابطه با مقالات بین المللی رتبه پنجم را داراست که موضوعی بس قابل تامل و مهم است.



در رابطه با نشریات منتشر شده در دانشگاه می توانیم بیان کنیم بجز سال ۸۷ که نشریاتی به چاپ می رسیده است از آن زمان تا سال ۹۴ هیچ نشریه ای به چاپ نرسیده یا آنقدر قوی و خوب نبوده که بتوان نام نشریه روی آن گذاشت. عملا از سال ۹۴ به بعد بود که نشریه ها توسط انجمن ها و گروه های دانشجویی با گرفت و آغازی برای فعالیت نشریه ها و فصل نامه ها و گاهنامه های مختلف شد. از جمله می توان به نشریه هایی که توسط انجمن اسلامی به چاپ می رسد اشاره کرد.

مسیر یاب دانشگاه الزهرا(س)

این هم نقشه ی امکان مهم دانشگاه ، دانشکده ها ، خوابگاه ، فضای سبز ، ساختمان های اداری و آموزشی .
حالا علامت های قرمز روی نقشه را دنبال کنید تا ما انجمنی ها رو پیدا کنید . آدرس ما : طاقدیس یاس ، کنار سلف جدید ، روبروی دستگاه های رزرو غذا ، راهروی علم و فرهنگ ، اتاق ۱ ، دفتر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا(س)



داستان ما بچه های انجمن اسلامی

قدمت انجمن اسلامی دانشجویان (اولین شکل دانشجویی) به نیم قرن پیش یعنی زمان تاسیس اولین انجمن اسلامی دانشجویان در دانشکده ی فنی دانشگاه تهران و به سال ۱۳۴۱ برمی گردد.
انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا(س) نیز پس از دو سال فعالیت غیررسمی در سال های ۵۶ و ۵۷، در سال ۵۸ به طور رسمی اعلام موجودیت کرد و بعد از تنظیم اساسنامه، رسماً فعالیت های خود را آغاز نمود.
لبروید تحکیم وحدت کنید □ تنها همین جمله از امام(ره) در بهار ۱۳۵۸، در دیدار دانشجویان انجمن های اسلامی دانشگاه های سراسر کشور با ایشان در حسینیه جماران سبب تشکیل سمینار تحکیم وحدت در همان سال و تاسیس □ دفتر تحکیم وحدت □ شد.
دفتری که به عنوان مرکزیت و هماهنگ کننده ی دفاتر انجمن های اسلامی دانشگاه های سراسر کشور تلقی می شد.

دفتر تحکیم وحدت در طی این سال ها دچار چالش های ایدئولوژیکی و اختلاف بین اعضای خود شد اما سرانجام با همت و اتحاد انجمن های پایبند به گفتمان انقلاب اسلامی و پیرو خط امام و رهبری مسیر اصلی خویش را بازیافت.

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا نیز از همان ابتدای عضویت در دفتر تحکیم وحدت همواره بر گفتمان انقلاب اسلامی تاکید داشته و تنها در اوایل دهه ی هشتاد با توجه به فعالیت های سیاسی ریاست دانشگاه دچار انحرافات شد اما در اواخر دهه ی هشتاد با جدیت اعضای فعال و تشکیلاتی گفتمان انقلاب، همان مسیر قبلی خود را پیش گرفت.

دفتر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا(س)، جزء معدود دفاتر پست که از سال ۵۸ تا کنون بسته نشده و با جدیت به راه خود ادامه داده است. از اواخر دهه ی هشتاد به بعد اعضای انجمن اسلامی همواره در جهت پیشرفت گفتمان انقلاب اسلامی و به عنوان یک بازوی اصلی معاونت فرهنگی دانشگاه الزهرا جهت ارتقاء برنامه ها و فعالیت های دانشجویی تلاش کردند.

انجمن اسلامی دانشجویان همواره سعی کرده است که از طریق یک سیر منطقی پذیرای طیف های گوناگون دانشجویان باشد و به دور از تمصبات و جبهه گیری های جناحی به عنوان یک تشکل انقلابی با قراردادن سخنان امام و رهبری به عنوان یک اصل، فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی خود را پیش گرفته است. به طور کلی انجمن اسلامی دانشجویان برنامه های متعددی از قبیل جشن روز دانشجو، اردوها و نشست های مختلف همچون بزرگداشت شهدای مدافع حرم، بزرگداشت فاجعه ی منا، درختکاری، برگزاری کلاس های کدینگ زبان انگلیسی، اردوی مشهد مقدس، نشست های مختلف در حوزه ی زنان و... برگزار می کند و به طور ویژه در سال های اخیر واحد فرهنگی اجتماعی انجمن اسلامی با توجه به شرایط کنونی، برنامه های متنوع و متعددی در جهت حمایت از کودکان کار از قبیل بازارچه ی خیریه و اطعام اجرا کرده است و در سال تحصیلی پیش رو در کنار این طرح، طرح حمایت از زنان بد سرپرست و بی سرپرست را دنبال خواهد داشت.
به شما پیشنهاد می کنم نشریات انجمن اسلامی را دنبال کنید.
نشریه ی بی تعارف، تنها نشریه ی سیاسی دانشگاه، نشریه ی فرهنگی اجتماعی روزنه که هم اکنون در حال خواندن آن می باشید، نشریه ی حوا، نشریه ی تخصصی در حوزه ی زنان و به زودی نشریه ی آینه جادو، نشریه ی هنر و رسانه حاصل همکاری و تلاش اعضای انجمن اسلامی دانشجویان می باشد.
در آخر در پاسخ به این سوال بزرگ که "چرا انجمن اسلامی و دفتر تحکیم وحدت را می خواهید؟"

انجمن اسلامی را می خواهیم چون اهل اقتداییم.
برای ما جهت گیری سیاسی مهم نیست.
برای ما آرمان اسلامیان مهم است.
دفتر تحکیم وحدت خانه ی من و توست به یاد زوایای ما و علم الهدی ها و رجب بیگی ها.
دفتر تحکیم وحدت من و تو، جای تمام اندیشه های بیدار دانشجویان است.
انجمن اسلامی را می خواهیم چون به اصلاح امور در سایه ی اصول انقلابیمان باور داریم.
فارغ از چپ مدرن یا راست سنتی بودن، ما دانشجوی مسلمان هستیم. ما آمده ایم که فریاد بزیم به دنبال اصلاح اصولی از گفتمان امام خویش هستیم که طی چهل سال در پیچ و خم سیاست فراموش شده است.



دفتر تحکیم وحدت پایگاه امن سربازان فرهنگی انقلاب اسلامی است.
انجمن های اسلامی دانشجویان دفتر تحکیم وحدت این روزها دوباره به یاد دهه ۵۰ بیدار شده اند.